Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

муниципального района город Нерехта  и Нерехтский район Костромской области

_____________________________________________________________________________

157800, Костромская обл., г.Нерехта, ул. К.Маркса, д. 5, тел: (49431)78646

Приказ

  от 2 сентября  2024 г.                                                                                                            №  39
г.Нерехта
О закреплении наставников

за молодыми специалистами

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов,  по организации воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта молодым  педагогам,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами следующих педагогов:

- за учителем начальных классов Румянцевой А.Ю., учителем физической культуры Семеновой Е.С. – руководителя методического объединения учителей начальных классов Кораблеву Н.В.;
- за учителем химии Кривенко А.Д., учителем математики Васечкиной В.В. - руководителя методического объединения учителей естественно-научного цикла, учителя физики Тырченкову Н.Ю.
2. Закрепить в качестве куратора наставнических пар заместителя директора Макарову Т.В.
3. Наставникам  разработать план работы с молодым специалистом, организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 3 лет, оказывать консультационную и методическую помощь молодым специалистам.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 4                                                 О.В.Шамбасова